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60. Rozporządzenie  

Ministra Edukacji  

zmieniające rozporządzenie  

w sprawie warunków i sposobu 

wykonywania przez przedszkola, 

szkoły i placówki publiczne zadań 

umożliwiających podtrzymywanie 

poczucia tożsamości narodowej, 

etnicznej i językowej uczniów 

należących do mniejszości 

narodowych i etnicznych oraz 

społeczności posługującej się 

językiem regionalnym 

Przygotowanie nowelizacji rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 18 sierpnia 2017 r. w sprawie 

warunków i sposobu wykonywania przez przedszkola, 

szkoły i placówki publiczne zadań umożliwiających 

podtrzymywanie poczucia tożsamości narodowej, 

etnicznej i językowej uczniów należących do mniejszości 

narodowych i etnicznych oraz społeczności 

posługującej się językiem regionalnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 2737, z późn. zm.) wynika z potrzeby ujednolicenia 

i usprawnienia przygotowania organizacji roku 

szkolnego, w tym arkusza organizacji publicznego 

przedszkola i publicznej szkoły.  

Obecnie wniosek o objęcie nauką języka mniejszości 

narodowej lub etnicznej oraz języka regionalnego 

w przedszkolu (oddziale przedszkolnym w szkole 

podstawowej) oraz wniosek o objęcie nauką języka 

mniejszości narodowej lub etnicznej, języka 

regionalnego oraz nauką własnej historii i kultury  

w szkole składa się dyrektorowi odpowiednio 

przedszkola lub szkoły do dnia 20 września danego roku 

szkolnego, a oświadczenie o rezygnacji z ww. zajęć –  

do dnia 29 września roku szkolnego, którego dotyczy 

rezygnacja. Zatem, zarówno ww. wniosek, jak  

i oświadczenie składa się już po rozpoczęciu zajęć 

edukacyjnych. Natomiast organizacja roku szkolnego 

oraz planowanie arkusza organizacji przedszkola i szkoły 

odbywa się od początku roku kalendarzowego, a jego 

najbardziej intensywny okres przypada na miesiące 

Projekt rozporządzenia przewiduje zmianę terminu 

składania: 

1) wniosku o objęcie dziecka w przedszkolu nauką 

języka mniejszości narodowej lub etnicznej oraz 

języka regionalnego oraz ucznia w szkole nauką 

języka mniejszości narodowej lub etnicznej, języka 

regionalnego oraz nauką własnej historii i kultury; 

2) oświadczenia o rezygnacji z ww. zajęć.  

Termin na złożenie wniosku, a także na złożenie 

oświadczenia o rezygnacji z ww. zajęć zostanie 

ustalony na dzień 31 marca. Zatem wniosek 

i oświadczenie będą składane w roku szkolnym 

poprzedzającym rok szkolny, którego organizacja 

zajęć ma dotyczyć. Natomiast w przypadku dzieci 

i uczniów przyjmowanych do przedszkola i szkoły 

wniosek będzie składany w dniu przyjęcia dziecka  

lub ucznia do przedszkola lub szkoły.  
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styczeń – czerwiec. Aby dyrektor przedszkola lub szkoły 

mógł sprawnie i odpowiedzialnie zorganizować kolejny 

rok szkolny, powinien mieć w okresie planowania 

organizacji jak najbardziej aktualne informacje  

w zakresie liczby dzieci lub uczniów, zasobu kadrowego 

oraz oczekiwań rodziców i uczniów dotyczących oferty 

edukacyjnej jaką musi zapewnić przedszkole lub szkoła. 

Ze względu na fakultatywność udziału dzieci i uczniów 

w ww. zajęciach zasadne jest, aby dla prawidłowego 

ich zaplanowania w tygodniowym rozkładzie zajęć,  

a także zapewnienia kadry pedagogicznej 

o wymaganych kwalifikacjach, dyrektor przedszkola 

i szkoły mógł zaplanować ten proces ze stosownym 

wyprzedzeniem. 

 


